

DODATEK 1^{szy}

DO NUMERU 17.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII PODLASKIEJ.

Siedlce dnia $\frac{17}{29}$ Kwietnia 1837 roku.

Nr. $\frac{18668}{1022}$. Wydział Skarbu Sekcyja Dochodów Niestających.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI

Podług Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 31 Marca (12 Kwietnia) r. b. Nr. 25423. Sekretarz Stanu przy Radzie Administracyjnej zakomunikował Kommissyi Rządowej pod dniem 19 (31) Marca b. r. Nr. 2013. Odezwę Ministra Sekretarza Stanu obejmującą wiadomość o wydaniu przez Ministra Finansów Cesarstwa Komorom Celnym Rossyjskim rozporządzeń aby od wprowadzanych tam z Polski płat wełnianych do chłonnym używanych pobierały cta po 15 kopijek srebrnych od funta jakie przepisane jest na dywany, flanele i multan i t. p.

W wykonaniu Reskryptu tu na wstępie powołanego, Rząd Gubernialny Podlaski wyrzeczenie to niniejszym podając do publicznej wiadomości, ściśle do takowego stosowanie się poleca i nadmieniam, że Komory Gubernii tutejszćj stosowne poinformowanie w tej mierze jednocześnie odbierają, z tém zarazem oznajmieniem: że takie płaty jako wyrobek z wełny są do wprowadzenia z Rosyi do Polski podług obowiązującej między Cesarstwem a Królestwem Taryffy Celnej zakazane.

Siedlce dnia 14 (26) Kwietnia 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. $\frac{18661}{994}$. Wydział Skarbu Sekcyja Dochodów Niestających.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskrytem z dnia 24 Marca (5 Kwietnia) r. b. Nr. 24150 oznajmiła Rządowi Gubernialnemu iż mając sobie przez Sekretarza Stanu pod dniem 16 (28) Marca r. b. Nr. 1974, zakomunikowaną Odezwę Ministra Sekretarza Stanu z dnia 17 Lutego (1 Marca) b. r. Nr. 233. która obejmuje zawiadomienie, iż Minister Finansów Cesarstwa polecił wydać rozkazy Komorom Celnym Rossyjskim od ściany Polski położonym aby przewożone z tad do Rosyi ozdoby drewniane pozłacane przepuszczane były za opłatą cta na wyroby stolarskie po 16 kopijek srebrnych od puda czyli po zł. 2, gr. 20, od centnara przepisanego.

W wykonaniu przeto Reskryptu tu na wstępie powołanego Rząd Gubernialny Podlaski wyrzeczenie to niniejszym podając do publicznej wiadomości, ściśle do takowego stosowanie się poleca, i nadmienienia że Komory Gubernii tutejszej stosowne poinformowanie w tej mierze jednocześnie odbierają, z poleceniem, ażeby przywożone z Cesarstwa do Polski w mowie będące wyroby za opłatą wyżej oznaczoną przepuszczały.

Siedlce dnia 14 (26) Kwietnia 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 180²⁹/₇ z Wydziału Skarbu, Sekcyi Dochodów Niestalych.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Na przedstawienie Kommissyi Województwa Lubelskiego obecnie Rządu Gubernialnego dnia 16 (28) Grudnia r. z. Nr. 544³⁵/₇ jaki ma być używany papier stempłowy do podań w interesie prywatnym do Władz Pocztowych zamoszonych? Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu oświadczyła: iż do podań dodiero wspomnionych winien być używany papier stempłowy szacunkowy.

a. w cenie złp. 2. do Dyrekcyi Jeneralnej Pocht.

b. w cenie groszy 15. do wszelkich Urzędów Pocztowych jako to: głównych, pośrednich i pogranicznych.

c. w cenie groszy 10. do Stacyi i wszelkich innych pomniejszych ekspedyeyi Pocztowych.

a to pod karą za kontrawencyą stempla i iej przepuszczenie w §. 21. ustawy stempłowej przepisana.

Przy odnoszeniu się w interesie prywatnym do Władz wyższych Pocztowych niższe także Władze obowiązane są także kosztem Interessenta do swych przedstawień używać papier stempłowy w cenie podług powyższego wskazania zastosowanej podobnie jak to inne Władze wykonywają, w skutku 6. punktu Urządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 12 Grudnia 1822 r. Nr. 391³³/₇ które w rozporządzeniu Kommissyi Wojewódzkiej z dnia 23 Stycznia 1823 r. Nr. 24⁸⁰/₉ przez Dziennik Wojewódzki Nr. 212. jest upowszechnione. Przedstawienie wszakże do wyższej Władzy Pocztovej niewymaga użycia papieru stempłowego wtenczas gdy do niego załączonem zostanie podanie prywatnego na przyzwolonym stemplu do téjże Władzy adressowane.

Wyrzeczenie to Rząd Gubernialny Podlaski w wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 25 Marca (6 Kwietnia) r. b. Nr. 17100. do wiadomości wszystkich Władz Skarbowych Administracyjnych i Policyjnych, niemniej Publiczności podając, ściśle do takowego stosowanie się poleca; z nadmienieniem, że i Władze Pocztowe są o takowym również poinformowane. Siedlce dnia 14 (26) Kwietnia 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 1865 $\frac{1}{2}$. Wydział Skarbu, Sekcyja Dochodów Niestających.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Otrzymawszy przez Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 31 Marca (12 Kwietnia) r. b. Nr. 24252 uwiadomienie, że poniżej wymienione osoby, a mianowicie:

1. Starozakonna Hawa Josfowa Sielbergeld z Miasta Koeka Gubernii Podlaskiej po wykwalifikowaniu się na kupcową do zgromadzenia kupieckiego właściwego okręgu zapisaną i wprzywzwoity konsens na handel kupiecki trunków zagranicznych zaopatrzoną została.

2. Starozakonny Mészek Spirer kupiec z Miasta Hrubieszowa, Gubernii Lubelskiej, dodatkowy konsens na handel hurtowy trunków zagranicznych uzyskał, zaś:

3. Dom handlowy Staroz: Arona i Joska Rozenbergów tudzież Mordka Rotenberger dotąd wspólnie w Mieście Sandomierzu Gubernii Sandomierskiej handel kupiecki prowadzący, rozdzielonym został w ten sposób, że odtąd Josel Resenberg oddzielnie, a Aron Rezenberg z Moraką Rottenberg, w dalszej wspólnie tenże handel prowadzić będą. wreszcie:

4. Star: Hersz Joskowicz Danziger z Miasta Warszawy, handel skassował, i

5. Starozakonny Perytz Taube kupiec z Miasta Turka zmarł.

Rząd Gubernialny Podlaski w wykonaniu Reskryptu tego, zaleca niniejszym Komorom Granicznym, Komorze Konsumowej Siedlce, wszystkim Urzędom konsumcyjnym i handel kontrollującym, ażeby nową przybyłą pod pierwszą pozycyą wymienioną kupcową, do właściwych list kupieckich zapisały, i jako istotną kupcową uważały; zaś udzielenie dodatkowego konsensu na handel hurtowy trunków zagranicznych, Szpirowi, w tychże listach kupieckich zamieściły; następnie rozdzielenie domu handlowego Rozenbergów i Rotenberga w Sandomierzu odnotowały. Nakoniec ubyłych pod dwoma ostatniemi pozycyami wymienionych kupców, z list o których tu mowa wykreśliły.

Siedlce dnia 14 (26) Kwietnia 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cwilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr 14416. z Wydziału Wojska Sekcyi Policyi.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Konsul Pruski przy odezwie z dnia 15 Listopada r. z. Nr. 2322 zakomunikował Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego supeltury b. wojskowych Polskich, którzy w roku 181 $\frac{3}{4}$ w czasie wojny w Lazaretach w kraju Pruskim pomierali, to jest:

Grzegorza Swoboda. — Jana Sokołowskiego. — Antoniego Żarkowskiego. Pawła Zalewskiego. — Wojciecha Soulemowskiego. — Grzegorza Gura. W za:

łatwieniu przeto Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 2 (14) Marca r. b. Nr. $\frac{26444}{1130}$ Rząd Gubernialny podejże do wiadomości i oświadcza, że na żądanie stron interessowanych sepultury wydane zostają, w tym celu Wójtosi Gmin i Burmistrze Miast za pośrednictwem Kommissarzy Obwodowych są obowiązani zdać stosowne rapporta, gdy kto z rodziny do Niech zgłosi się.

Siedlce dnia 2 (14) Kwietnia 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA, Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 7107. z Wydziału Wojska, Sekcyi Policyi.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Odwolując się do Reskryptu b. Kommissyi Wojewódzkiej dnia 8. Kwietnia r. 1834. Nr. $\frac{17416}{3352}$, jak niemniej przepisów w dodatku 4. do Nr. 17. Dziennika Urzędowego b. Województwa Podlaskiego z roku 1834 umieszczonych, dotyczących się posługi transportowej. Rząd Gubernialny Podlaski umieszcza ponież dostownie Rozporządzenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 7. (19) Stycznia r. b. Nr. $\frac{75231}{78}$, w tej mierze wyszłe, i najmocniej poleca Burmistrzom Miast i Wójtom Gmin, aby do niego literalnie pod karami w témże oznaczonemi stosowali się, ile że przez podane obecnie środki najłatwiejsze do wykonania, położy się zupełna tama licznym, a dotąd praktykowanym ucieczkom osób transportowanych.

Siedlce dnia 13 (25) Kwietnia 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

KOMMISSYA RZĄDOWA

Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego.

Wydział Administracyi

Warszawa dnia 7 (19) Stycznia 1837

Ner. Dziennika { $\frac{\text{Wydż: } 231.}{\text{Gener: } 56278.}$

Kommissya Rządowa Sprawiedliwości donosi odezwą z dnia 30 Listopada (12 Grudnia) r. z, Nr. 8123. że dostrzegając w Sądach karnych pomnażającą się coraz bardziej liczbę spraw o dawanie przestępcom pomocy, szczególniej przez puszczenie w transporcie aresztanta między przyczynami ucieczkę ułatwiającemi, jak akta sprawy przekonują, te najczęściej uważa.

1. Ze aresztanci mając przy sobie pieniądze, traktowaniem wódką lub innym trunkiem rozgrzewającym upoiwszy transportujących stróżów ucieczkę sobie ułatwiają.

2. Ze przeznaczone do transportu aresztantów osoby niebывают ostrzeganiemi, o ważności zarzutów tychże aresztantów, ciężących i o zagrażającej im

samym karze za puszczenie umyślne lub dła zaniedbania środków ostrożności w tej mierze, a który to warunek artykuł 297. Kodeksu Kryminalnego wyraźnie jest wymagany do ustanowienia stopnia kary na dającego pomoc do ucieczki aresztantowi.

3. Ze liczba przeznaczonych do transportu osób bywa niedostateczną, zaś aresztanci kajdankami dybami, lub innemi więzami niebývają zabezpieczani.

Zważając iż w urządzającym posługę transportową Postanowieniu Rady Administracyjnej z dnia 27 Maja r. 1823. i Reskrypcie byłej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 28 Lipca t. r. Nr. ²⁵⁶⁰²/₁₈₁₁ wypadki powyższe przewidziane i wskazaniem właściwych środków uprzedzone zostały, z treści odezwy Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości, nabiera Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych przekonania, że urządzenia te z uwagi Władz wykonawczych spuszczone zostały, i potrzebném znajduje polecieć Kommissyi Wojewódzkiej, aby wydaniem szczególnych rozporządzeń do Urzędów miejscowych nad stacyami transportowemi przełożonych przepisy te ponowiła, dotycząc głównie szczegółów niedogodnościom w Odezwie Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości wyrażonym zaradzić zdolny h, a to podług następującego wskazania:

Co do 1. Każdy włóczęga, przestępca, zbrodniarz, lub jakiegokolwiek rodzaju człowiek przytrzymany w Gminie lub Mieście i do wysłania transportem kwalifikujący się, winien być w miejscowym Urzędzie przedewszystkiem najściślej rewidowany, a znalezione pieniądze mają być odbierane, i po odrzuceniu z nich kwoty na żywność i inne wydatki transportowanego potrzebnej, do miejsca gdzie się transport wyprawia odsyłać.

Przy rewizji odbierać również należy wszelkie inne przedmioty ucieczkę ułatwić zdolne i jeżeli mają jaką wartość, podobnież do miejsca gdzie się transport wyprawia odsyłać. Przed wyprawieniem transportu z miejsca Kommissarz stacyjny obowiązany jest ostrzedz stróżów, iż po drodze do karczm wstępować niewolno i że każde przekroczenie zakazu tego prócz odpowiedzialności za zdarzyć się mogący przypadek opłatą po złp. 2. z winnego sorać się mającą ukarane zostanie. Prócz tego zalecieć należy, aby transporta nie miały miejsca w nocy, lecz wychodziły zaraz po wschodzie słońca i tak się regulowały aby przed zachodem dochodziły, na stacye; gdyby zaś przepis ten dla krótkości dnia w porze zimowej zachowanym być niemógł w takim razie wyborem trzeźwych i roztrópnych stróżów i większą ich liczbą okolicznościom w noc ciemną ucieczkę ułatwiać mogącym zaradzać należy.

Co do 2. Ile razy wypadnie transportować ważniejszego przestępcę, zbrodniarza lub zbiega Wojskowego, Kommissarz Stacyjny obowiązany jest, zebranych do transportu stróżów o ważności do aresztanta przywiązywaney, i o karze jaka ich w skutku obowiązującego prawa za puszczenie rozumyślne lub zaniedbanie środków ostrożności zagraża ostrzedać.

Nakoniec wybór osób na stróżów transportu pod względem ich siły i roztropności, tudzież liczbę stosować należy do rodzaju ważności do aresztanta przywiązywaney, gdyby zaś mimo to wszystko bezpieczeństwo aresztanta jeszcze wątpliwem było, wówczas mocen jest Kommissarz Stacyjny, użyciem dyb lub więzów wszelką sposobność ucieczki zagrozić, co jednak tylko do zbrodniarzy stosować należy. W ogólności nadmieni Kommissya Wojewódzka iż gdy artykuł 9. przytoczonego Postanowienia Rady Administracyjnój przepisał karę porządkową na wykraczających przeciw wszystkim tym urządzeniom Urzędników Stacyjnych od złotych sześciu do dwudziestu, lub w miarę skutków szkodliwych z ich zaniedbania, oznaczył kassacyą i oddanie pod Sąd, winni więc ciż Urzędnicy wszelką baczną na ten przedmiot skierować, aby przestrzeganiem lepszego w tym razie na przyszłość porządku od odpowiedzialności powyższej, która niezawodnie każdego z wykraczających dosięgnie ochronić się. Sama zaś Kommissya Wojewódzka ściśle pilnować winna aby kary te winnych nieomijały.

Za Dyrektora Głównego Prezydującego

Dyrektor Wydziału Radca Stanu J. BADENI.

Vice Dyrektor Wydziału Referendarz Stanu *Wierzbolowicz.*

Dyrektor Kancellaryi Referendarz Stanu Deszert.

Do Kommissyi Województwa Podlaskiego.

Nr. 396.

w Siedlcach dnia 8 (20) Kwietnia 1837 roku.

DYREKCJA SZCZEGOŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Podlaskiej.

Uwładamia Publiczność iż Dobra Ziemskie:

a. Szaniawy Poniaty w Powiecie Łukowskim

b. Zienki i Łomnica w Powiecie Włodawskim, Gubernii Podlaskiej, położone Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawione na satysfakcyą zaległych procentów Towarzystwa z mocy Artykułu 86 i 87. Prawa Sejmowego z d. 1 (13) Czerwca 1825 r. zapadłego w trzechletnią dzierżawę poczynając od dnia 24 Czerwca r. b. 1837. do t. d. 1840 roku przez publiczną Licytacyą.

ad a. w dniu 31 Maja

ad b. w dniu 20 Czerwca r. b. 1837. o godzinie 10. z rana w Siedlcach w miejscu posiedzeń Dyrekcyi Szczegółowój Gubernii Podlaskiej odbyć się mającą, więcęć dającemu i przybicie otrzymującemu, wypuszczone zostaną pod następującemi głównemi warunkami:

1. Dzierżawca obowiązany będzie opłacać corocznie ciężary gruntowe i podatki publiczne do gruntu przywiązane.

2. Przed obięciem Dóbr w possessyą a najdalej w dniach trzech po odbytej Licytacyi i utrzymaniu się przy Dzierżawie zapłaci do Kassy Obwodu podatki

zaległe uprzywilejowane, jakie z dniem rozpoczęcia Licytacji wykazane będą na zaległości.

3. Winien będzie przed obcięciem dzierżawy zapłacić całkowitą zaległość Towarzystwu Kredytowemu Ziemijskiemu, od udzielonej na te Dobra peżyckiej przypadającej z kosztami i karami co do Dóbr:

ad a. Złp. 918 gr. 25.

ad b. Złp. 1236 gr. 21. obrachowaną.

4. Przyjąć obowiązek dalszego regularnego przez ciąg dzierżawy wnoszenia opłat z Dóbr tych Towarzystwu Kredytowemu należących, w dwóch półrocznych ratach, a mianowicie: od dnia 1. do 12. Czerwca i od dnia 1. do 12 Grudnia każdego roku, które to wypłaty półrocznie co do Dóbr:

ad a. Złp. 390 gr. 18.

ad b. Złp. 2139. wynosić mogą.

5. Oddać Dobra po wyjściu kontraktu, w takim stanie w jakim je obejmuje.

6. Zrzec się na wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy za jakie bądź nakłady gruntowe.

7. Co do uchybień opłat, Dzierżawca poddać się winien exekucyi Administracyjnej i ulegać będzie Decyzjom Władz Towarzystwa Kredytowego.

8. Każdy chęć licytowania mający, złożyć ma na vadium w monecie brzęczącej, co do Dóbr.

ad a. Złp. 600.

ad b. Złp. 2139. które onemuż po ukończeniu Dzierżawy wydaném zostanie, jeżeli warunkom dzierżawy zadosyć uczyni, w przeciwnym razie vadium to służyć będzie na pokrycie kosztów i szkód, jakieby z niedotrzymania warunków wyniknąć mogły. Vadium to po dopełnieniu §§. 2. i 3. niniejszych warunków, jako kaucya na lat trzy dzierżawy w Dyrekcji pozostać mając, może być przez plus-Licytanta, na Listy Zastawne z odpowiedniami kuponami wymienione. W końcu ostrzega się Właścicieli, lub osoby interessowane, iż jeżeliby się czuli być pokrzywdzonymi, przez wystawienie Dóbr na wydzierżawienie i zamierzali w myśl Artykułu 93. Pr. Kr. zanieść skargi do Władz Towarzystwa, iżby takowe skargi podawali:

a. W razie uchybionych formalności poprzedzających wydzierżawienie wcześniej przed terminem do Licytacji oznaczonym.

b. W razie zaskarżenia samej Licytacji, natychmiast do protokołu licytacyjnego; późniejsze albowiem podania ich szczególnie po wydaniu w kopii protokołu Licytacji Dzierżawcy, wcale co do ich zasadności rozbieranemi niebędą i jako spóźnione bez żadnego skutku pozostaną. O wszelkich innych warunkach w Biórze Dyrekcji Szczegółowej dowiedzieć się można.

Za Prezesa Lipnicki.

Pisarz K. Wyrzykowski.

OBWIESZCZENIE.

Sąd Policyi Prostej Powiatu Siedleckiego.

Jan Wróblewski niewiadomy z zamieszkania, będąc podejrzany o sfałszowanie świadectwa, a następnie przyaresztowany, z aresztu detencyjnego Miasta Gubernialnego Siedlec zbiegł, pozostawivszy następujące rzeczy jako to:

1. Surdut granatowy z guzikami rogowemi.
2. Koszul lnianych dwie.
3. Kołnierzyków pięć.
4. Kamizelkę w pasy jedną.
5. Kąftanik watowany jeden.
6. Spodnie ordynaryjne jedne.
7. Skarpetek starych par dwie.
8. Rękawiczek starych parę jedną.

Ze zaś po rzeczy te dotąd nikt się nie zgłosił, a przeto pokazują się z kradzieży być pochodzącemi, zatem wzywa niewiadomego onych właściciela, aby w przeciągu miesięcy trzech od daty dzisiejszej z dowodami własność usprawiedliwiającemi po odbiór takowych z Depozytu naszego zgłosił się, gdyż inaczej przez publiczną Licytacją sprzedane, a pieniądze za nich zebrane na korzyść Skarbu zasądzone zostaną.

Siedlec d. $\frac{2}{14}$ Kwietnia 1837 r.

Podśudek Maliszewski.

Nr. 18612.

A. Kembrowski.

OBWIESZCZENIE.

REGENT POWIATU ŁOSICKIEGO.

W skutek wezwania W. Dryll Pisarza Sądu Pokoju Powiatu Łosickiego daty 7 (19) Kwietnia r. b. Nr. 155 jako od zastępującego nieobecnych Sukcesorów Karóla Presler, wyszłego na rozporządzeniu JW. Prezesa Trybunału Cywilnego Gubernii Podlaskiej dnia 1 (13) b. m. i r. wydanym, opartego; — podaje do publicznej wiadomości, iż przez publiczną Licytację przezemnie Regenta sprzedawanemi będą więcćj dającym za gotowe pieniądze natychmiast płacić się mające w dniu 25 Kwietnia (7 Maja) r. b. od godziny 10 zrana w Mieście Konstantynowie Powiecie Łosickim Gubernii Podlaskiej w Oficynie Pałacowej i przed nią: suknie, bielizna, krzesła, stół, szafki i inne ruchomości do spadku po Karólu Presler pozostałego, należące, ostrzegając: iż gdyby kto więcćj dających przybicie otrzymał a nie zapłacił, efekt będzie natychmiast na nowo sprzedany, na zysk lub stratę nabywcy.

Konstantynów dnia 14 (26) Kwietnia 1837 roku.

Zacharyasz Hordziejewski.

DODATEK 2gi